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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 31/2020 SUMINISTRO DE
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, SOLICITADOS POR EL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas del
dia 13 de octubre del 2020, dia y momento sefialados en la Convocatoria, se procede a
dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a traves
del Portal de Subastas Electréonicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, el proveedor previamente inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las
dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento de
Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario . Usuario Fecha
1 PUNTO 9.2 TEMPO DE ENTREGA: SE PIDEN 30 DIAS, 3 SE PODRA | Proveedor 13/10/2020
DAR PLAZO DE 45 DIAS? 71.3 09:59:13 a.m. /
2 EN LA PARTIDA 2 Y PARTIDA 4 SE SOLICITAN 2 EQUIPOS. EL | Proveedor 13/10/2020 /
PRECIO DE REFERENCIA ES POR LOS 2 EQUIPOS ¢ 713 10:04:34 a.m.
3 LA COTIZACION SERA POR PARTIDA O GLOBAL 2 Proveedor 13/10/2020
713 10:05:52 a.m.
n
|
4 1. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS | Proveedor 13/10/2020 J\y
ACLARE QUE EN CASO DE TRATARSE DE PERSONAS MORALES, 554 10:49:45 a.m. f

PUEDE ALGUIEN DIFERENTE AL REPRESENTANTE LEGAL ASISTIR EN
REPRESENTACION DEL LICITANTE AL ACTO DE APERTURA
TECNICA, PARA LA ENTREGA DE LOS DOCUMENTOS Y
PROPUESTA, ACREDITANDO SU PERSONALIDAD CON CARTA \/
PODER SIMPLE OTORGADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL
ANEXANDO COPIA DE LA IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE QUIEN PRESENTA. 3ES CORRECTO?

|
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2. CON REFERENCIA AL NUMERAL 2.1.2, INCISO A). EN CASO DE
HABER PRESENTADO LA CONSTANCIA DE SOLICITUD DE
REGISTRO EN EL PADRON Y DE SER NECESARIO PRESENTAR EL
REGISTRO ANTES DEL FALLO DEFINITIVO Y. ADJUDICACION.
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE
sLA ENTREGA DEL PADRON DE PROVEEDORES SE DEBERA
REALIZAR DE MANERA PRESENCIAL O POR MEDIOS
ELECTRONICOS2 FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:50:04 a.m.

3. CON REFERENCIAL AL NUMERAL 3.3 CUADRO DE PRECIOS.
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE
3PARA LAS PARTIDAS 2 Y 4, EL PRECIO DE REFERENCIA ES
UNITARIO? ENTENDIENDO QUE PARA LA PARTIDA 2 SOLICITAN 2
ENTRENADORES POR LO QUE CADA ENTRENADOR TIENE UN
PRECIO DE $500,000.00 Y EL TOTAL DE LA PARTIDA SERIA DE $1,
000,000.00. Y PARTIDA 4 SOLICITAN 2 MAQUINAS FRESADORA
POR LO QUE CADA MAQUINA TIENE UN PRECIO DE $327,586.20
Y EL TOTAL DE LA PARTIDA SERIA DE $655,172.40. FAVOR DE
ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:50:20 a.m.

4. CON REFERENCIA AL NUMERAL 5.1. 3DEBEMOS ENTENDER
QUE NUESTRA PROPUESTA TECNICA DEBERA SER ENTREGADA EN
UN SOLO SOBRE? FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:50:34 a.m.

5. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO L). SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE zLA
ULTIMA DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA ES LA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO?
FAVOR DE CONFIRMAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:51:52 a.m.

6. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO N). DEBEMOS
ENTENDER QUE LA COPIA SIMPLE SOLICITADA DE LA FICHA
TECNICA, 3SON LAS FICHAS TECNICAS QUE ACOMPANAN A LAS
BASES (QUE CONSTA DE 7 PAGINAS) Y SOLO DEBERAN
PRESENTARSE FIRMADAS DE CONOCIMIENTO?

Proveedor
554

13/10/2020

10:52:05 a.m.

7. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO Q). SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL NOMBRE CORRECTO DE A
QUIEN VA DIRIGIDO EL CHEQUE PARA LA GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA. FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:52:23 a.m.
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8. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO U), SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE zEN ESTE PUNTO ES
DONDE DEBEMOS COLOCAR NUESTRA PROPUESTA TECNICA ES
DECIR LAS CARACTERISTICAS QUE OFRECEMOS, ASI COMO LOS
CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS Y CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO QUE SIRVA PARA UNA MEJOR EVALUACION DE
NUESTRA PROPUESTA2 FAVOR DE CONFIRMAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:52:42 a.m.

9. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, PARRAFO FINAL Y NUMERAL
20 CAUSAS DE DESCALIFICACION, INCISO S). SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME 3QUE
PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SUBASTA ELECTRONICA
INVERSA NO SE REQUIEREN MUESTRAS FISICAS2 FAVOR DE
CONFIRMAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:53:06 a.m.

13. CON REFERENCIA AL FORMATO DEL REQUISITO DEL PUNTO 6,
INCISO H). EN EL SEGUNDO PARRAFO SE MENCIONA “Mi
REPRESENTADA SE SOMETE EXPRESAMENTE Y ACEPTA
INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LOS CITADOS
PLIEGOS Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE
FIRMADOS POR EL SUSCRITO..." 3DEBEMOS ENTENDER QUE SE
REFIERE A QUE SE DEBE ANEXAR A ESTE ESCRITO LAS BASES
FIRMADAS DE CONOCIMIENTO Y ACEPTACION2 FAVOR DE
ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:54:03 a.m.

14. SOLICITAMOS NOS CONFIRME QUE LA ADJUDICACION SERA
POR PARTIDA PUDIENDO COTIZAR UNA O MAS PARTIDAS, SIN SER
OBLIGATORIO COTIZAR TODAS. FAVOR DE CONFIRMAR.

Proveedor
554

13/10/2020

10:54:30 a.m.

1. PARTIDA 1 ENTRENADOR PARA PRACTICAS DE
REFRIGERACION. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR
EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y
CON LA FINALDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES © SUPERIORES QUE CUMPLA CON

Proveedor
554

13/10/2020

10:54:51 a.m.
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LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 53ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

16

2. PARTIDA 2 ENTRENADOR PARA PRACTICAS DE AIRE
ACONDICIONADO. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI COMO FOMENTAR
EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y
CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:02 a.m.

17

3. PARTIDA 3 FRESADORA CNC. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA
LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR
EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y
CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:13 a.m.

4. PARTIDA 4 FRESADORA 9 X 49. CON EL AFAN DE FOMENTAR
LA LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI COMO FOMENTAR
EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y
CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:30 a.m.
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5. PARTIDA 5 RECTIFICADORA DE SUPERFICIES PLANAS. CON EL
AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE
FORMA EFICIENTE EL REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI
COMO FOMENTAR EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE
LOS ALUMNOS, Y CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA
SOLVENCIA ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA
TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN
EQUIPO CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE
CUMPLA CON LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE
PRETENDEN ~ ALCANZAR.  3ES  CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:40 a.m.

20

6. PARTIDA 6 TORNO CNC. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR
EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y
CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:48 a.m.

21

7. PARTIDA 7 TORNO CONVENCIONAL 12 X 36. CON EL AFAN DE
FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA
EFICIENTE EL REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, AS| COMO
FOMENTAR EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS
ALUMNOS, Y CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA” SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:592 a.m.

20

8. PROPUESTA TECNICA. DEBEMOS ENTENDER QUE PARA LA
VALORACION DE LAS OFERTAS Y PARA LA MEJOR
CONDUCCION DEL PROCEDIMIENTO DE. LICITACION, SE
DEBERAN INCLUIR CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS DE

Proveedor 13/10/2020 L
554 10:56:08 a.m.
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TODAS Y CADA UNA DE LAS PARTIDAS A OFERTAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
23 | 9. EN CASO DE SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA A LA PREGUNTA | Proveedor | 13/10/2020
ANTERIOR, DEBEMOS ENTENDER QUE EN CASO DE PRESENTAR 554 10:56:17 a.m.
UN CATALOGO EN IDIOMA DIFERENTE AL ESPANOL, ESTE DEBERA
VENIR ACOMPANADO DE LA TRADUCCION AL ESPANOL DE LAS
CARACTERISTICAS QUE EL LICITANTE INCLUIRA EN SU OFERTA, Y
NO SERA NECESARIO PRESENTAR LA TRADUCCION DEL
CATALOGO  COMPLETO. 3ES CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION?
24 | EN LA PARTIDA 3 MAQUINA FRESADORA CNC, PODEMOS | Proveedor | 13/10/2020
OFERTAR EQUIPOS CON CAPACIDADES IGUALES O MAYORES A 1218 11:01:08 a.m.
LO SOLICITADO, EN EL ENTENDIDO QUE SEAN EQUIPOS PARA
USO EDUCATIVO E INDUSTRIAL
25 | EN LA PARTIDA 6 MAQUINA TORNO CNC, PODEMOS OFERTAR | Proveedor | 13/10/2020
EQUIPOS CON CAPACIDADES IGUALES O MAYORES A LO 1218 11:24:44 a.m.,
SOLICITADO, EN EL ENTENDIDO QUE SEAN EQUIPOS PARA USO
EDUCATIVO E INDUSTRIAL
26 | MI PROPUESTA ENTIENDO QUE SERA 1 SOLA Y SEPARADA POR | Proveedor | 13/10/2020
CADA PARTIDA 1218 11:27:07 a.m.
27 | 1.- sPODRA ENTREGAR EL SOBRE UNA PERSONA DESIGNADA | Proveedor | 13/10/2020
POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN SUNOMBRE CON UNA CARTA 1044 01:06:09 p.m.
PODER SIMPLE?
28 | 2.- SOLICITAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS EN LA APERTURA | Proveedor | 13/10/2020
TECNICA, POR EL TAMANO Y PESO DE LOS EQUIPOS 1044 01:06:44 p.m.
\ SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NO SEAN REQUERIDAS PARA
N\ LAS PARTIDAS 1Y 2. 3SE ACEPTA DICHA PROPUESTA?
29 | 3.- SOLICITAN EN EL PUNTO 9.2 DE LAS BASES, TIEMPO DE | Proveedor | 13/10/2020
ENTREGA DE 30 DiAS. POR LA NATURALEZA DE LOS EQUIPOS QUE 1044 01:07:37 p.m.
\y SON DE FABRICACION ESPECIFICA; SOLICITAMOS A LA
A\ CONVOCANTE SE PERMITA UN TIEMPO DE ENTREGA DE 60 DIAS

W\

\
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NATURALES PARA LAS PARTIDAS 1Y 2. 3SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA®?

30 | DE ACUERDO AL PUNTO 12.1, GARANTIA DE SERIEDAD, | Proveedor 13/10/2020
ACTUALMENTE STAMOS EN EL EJERCICIO DE DICHO TARMITE DE 1218 02:48:07 p.m.
FIANZA, EN CASO DE NO TENERLA PARA EL DIA DE LA
PROPUESTA, 3CON QUE DOCUMENTO PUEDEN EXTENDER LA
ENTREGA DE LA FIANZA A FIN DE NO INVALIDAR NUESTRA
PROPUESTA FORMAL.?

31 | PUNTO 12.1 GARANTIA DE SERIEDAD DE A PROPUESTA, EL | Proveedor 13/10/2020
CHEQUE POR EL 5% SERA POR SOLO POR EL TOTAL DE LAS 1481 05:15:11 p.m.
PARTIDAS EN LAS QUE SE OFERTARA O POR EL TOTAL DE
PARTIDAS, ASI MISMO $I SE TIENE QUE CONSIDERAR MAS IVA O
SERIA SIN EL IMPUESTO

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 14/10/2020 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 14 de octubre del 2020, dia y momento sefalados en |a
Convocatorias, se cierra de forma automdtica el presente evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas
relafivos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58
de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccidn General de Adqguisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Pdblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccién IV, 26 fraccion VIl y demdas relativos al Reglamento Interior. de la Secretaria de
Administraciéon, ademdés con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA LIC. LILANA MAYELA CAVAZOS QUIROGA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA,
Secretario Técnico del Comité de Adguisiciones de la Administracion Publica Estatal.
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Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo

siguiente:
PREGUNTA 1.-
] PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA: SE PIDEN 30 DIAS, 3SE PODRA | Proveedor 13/10/2020
DAR PLAZO DE 45 DIAS? 713 09:59:13 a.m.

RESPUESTA: Si se amplia como mdximo a 45 dias naturales posteriores a la fecha de la firma
del contrato.

PREGUNTA 2.-
2 EN LA PARTIDA 2 Y PARTIDA 4 SE SOLICITAN 2 EQUIPOS. EL PRECIO | Proveedor 13/10/2020
DE REFERENCIA ES POR LOS 2 EQUIPOS? 13 10:04:34 a.m.

RESPUESTA: Se toma como referencia y de manera unitaria.

PREGUNTA 3.-
3 LA COTIZACION SERA POR PARTIDA © GLOBAL? Proveedor 13/10/2020
713 10:05:59 a.m.
RESPUESTA: La cotizacidn serd por partida.
PREGUNTA 4.-
4 1. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS | Proveedor 13/10/2020
ACLARE QUE EN CASO DE TRATARSE DE PERSONAS MORALES, 554 10:49:45 a.m.

PUEDE ALGUIEN DIFERENTE AL REPRESENTANTE LEGAL ASISTIR EN
REPRESENTACION DEL LICITANTE AL ACTO DE APERTURA
- TECNICA, PARA LA ENTREGA DE LOS DOCUMENTOS Y
Q\h PROPUESTA, ACREDITANDO SU PERSONALIDAD CON CARTA
ks PODER SIMPLE OTORGADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL
ANEXANDO COPIA DE LA IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE QUIEN PRESENTA. 3ES CORRECTO?

RESPUESTA: Las propuestas podrdn ser presentadas por persona distinta al representante
legal, siempre y cuando la persona gue asista al evento, cuenfe con carta poder simple
del propio representante Legal con facultades para delegar. No obstante lo anterior, toda
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la documentacidén que contenga el sobre de su propuesta y que asi se requiera, deberd
estar firmada por el propio representante legal, acreditando dicha personalidad de
acuerdo a lo sefalado en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.-
8 2. CON REFERENCIA AL NUMERAL 2.1.2, INCISO A). EN CASC DE | Proveedor 13/10/2020
HABER PRESENTADO LA CONSTANCIA DE SOLICITUD DE REGISTRO 554 10:50:04 a.m.

EN EL PADRON Y DE SER NECESARIO PRESENTAR EL REGISTRO
ANTES DEL FALLO DEFINITIVO Y ADJUDICACION. SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE zLA ENTREGA
DEL PADRON DE PROVEEDORES SE DEBERA REALIZAR DE MANERA
PRESENCIAL O POR MEDIOS ELECTRONICOS2 FAVOR DE
ACLARAR.

RESPUESTA: Debera ser enfregado de manera presencial en la Direccidn de Concursos de
la Direccidn General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién de la Secretaria de Administracion, ubicadas en el 4 (cuarto) Piso de la
Biblioteca Cenftral (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur
Zona Ceniro en Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de lunes a viernes de 09:00 a 13:00
horas. O bien al correo drea.concursos@nuevoleon.gob.mx .

PREGUNTA 6.-
6 3. CON REFERENCIAL AL NUMERAL 3.3 CUADRO DE PRECICS. | Proveedor
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE 554
sPARA LAS PARTIDAS 2 Y 4, EL PRECIO DE REFERENCIA ES
UNITARIO?% ENTENDIENDO QUE PARA LA PARTIDA 2 SOLICITAN 2
ENTRENADORES POR LO QUE CADA ENTRENADOR TIENE UN
PRECIO DE $500,000.00 Y EL TOTAL DE LA PARTIDA SERIA DE $1,
000,000.00. Y PARTIDA 4 SOLICITAN 2 MAQUINAS FRESADORA POR
LO QUE CADA MAQUINA TIENE UN PRECIO DE $327,586.20 Y EL
TOTAL DE LA PARTIDA SERIA DE $655,172.40. FAVOR DE ACLARAR.

13/10/2020
10:50:20 a.m.

\% RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, los pecios de referencia son unitarios.

PREGUNTA 7.-

7 4. CON REFERENCIA AL NUMERAL 5.1. 3DEBEMOS ENTENDER QUE

NUESTRA PROPUESTA TECNICA DEBERA SER ENTREGADA EN UN
SOLO SOBRE? FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020
10:50:34 a.m.
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RESPUESTA: Apegarse al punto 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA fROPUESTA TECNICA Y
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA. de las Bases y
Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

ULTIMA DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA ES LA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO?
FAVOR DE CONFIRMAR.

PREGUNTA 8.-
8 5. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO L). SOLICITAMOS | Proveedor 13/10/2020
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE 3LA 554 10:51:52 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa. ;

PREGUNTA 9.-
7 6. CON REFERENCIA AL NUMERAL 4, INCISO N). DEBEMOS | Proveedor 13/10/2020
ENTENDER QUE LA COPIA SIMPLE SOLICITADA DE LA FICHA 554 10:52:05 a.m.

TECNICA, 3SON LAS FICHAS TECNICAS QUE ACOMPARNAN A LAS
BASES (QUE CONSTA DE 7 PAGINAS) Y SOLO DEBERAN
PRESENTARSE FIRMADAS DE CONOCIMIENTO?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa

PREGUNTA 10.- i

10

7. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO Q). SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL NOMBRE CORRECTO DE A
QUIEN VA DIRIGIDO EL CHEQUE PARA LA GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA. FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor
554

13/10/2020
10:52:23 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria qué contfiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electréonica Inversa.

PREGUNTA 11.-

11

8. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, INCISO U), SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE zEN ESTE PUNTO ES
DONDE DEBEMOS COLOCAR NUESTRA PROPUESTA TECNICA ES

Proveedor
554

13/10/2020
10:52:42 a.m.
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DECIR LAS CARACTERISTICAS QUE OFRECEMOS, ASI COMO LOS
CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS Y CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO QUE SIRVA PARA UNA MEJOR EVALUACION DE
NUESTRA PROPUESTA2 FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 12.- '
12 | 9. CON REFERENCIA AL NUMERAL 6, PARRAFO FINAL Y NUMERAL | Proveedor 13/10/2020
20 CAUSAS DE DESCALIFICACION, INCISO S). SOLICITAMOS 554 10:53:06 a.m.
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME 3QUE PARA
EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SUBASTA ELECTRONICA
INVERSA NO SE REQUIEREN MUESTRAS FISICAS2 FAVOR DE

CONFIRMAR.

RESPUESTA: Para la presente Subasta Electrénica Inversa Electrénica no se requiere
presentar muestras fisicas.

PREGUNTA 13.-

13 | 13. CON REFERENCIA AL FORMATO DEL REQUISITO DEL PUNTO 4, | Proveedor 13/10/2020
INCISO H). EN EL SEGUNDO PARRAFO SE MENCIONA “MI 554 10:54:03 a.m.
REPRESENTADA SE  SOMETE EXPRESAMENTE Y  ACEPTA
INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LOS CITADOS
PLIEGOS Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE
FIRMADOS POR EL SUSCRITO..." 3DEBEMOS ENTENDER QUE SE
REFIERE A QUE SE DEBE ANEXAR A ESTE ESCRITO LAS BASES /
FIRMADAS DE CONOCIMIENTO Y ACEPTACION2 FAVOR DE
ACLARAR.

i RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
I presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 14.-
14 | 14. SOLICITAMOS NOS CONFIRME QUE LA ADJUDICACION SERA | Proveedor 13/10/2020

POR PARTIDA PUDIENDO COTIZAR UNA O MAS PARTIDAS, SIN SER 554 10:54:30 a.m.
OBLIGATORIO COTIZAR TODAS. FAVOR DE CONFIRMAR.
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PREGUNTA 15.-

RESPUESTA: La adjudicacion serd por partida, podrdn cotizar solo las partidas en las que
deseen participar.

15

1. 'PARTIDA 1 ENTRENADOR PARA PRACTICAS DE
REFRIGERACION. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR EL
DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y CON LA
FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA ECONOMICA,
DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE
PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS
SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON LOS OBJETIVOS
DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN ALCANZAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:54:51 a.m.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

PREGUNTA 16.-

16

2. PARTIDA 2 ENTRENADOR PARA PRACTICAS DE AIRE
ACONDICIONADO. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR EL
DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y CON LA
FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA ECONOMICA,
DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE
PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS
SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON LOS OBJETIVOS
DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN ALCANZAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:02 a.m.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas més no limitativas.

PREGUNTA 17.-
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3. PARTIDA 3 FRESADORA CNC. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA
LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASi COMO FOMENTAR EL
DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y CON LA
FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA ECONOMICA,
DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE
PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS
SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON LOS OBJETIVOS
DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN ALCANZAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:13 a.m.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

PREGUNTA 18.-

18

4, PARTIDA 4 FRESADORA 9 X 49. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA
LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI COMO FOMENTAR EL
DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y CON LA
FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA ECONOMICA,
DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
INCLUIDAS EN LA "FICHA TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE
PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS
SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON LOS OBJETIVOS
DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN ALCANIAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:30 a.m.

PREGUNTA 19.-

19

5. PARTIDA 5 RECTIFICADORA DE SUPERFICIES PLANAS. CON EL
AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE
FORMA EFICIENTE EL REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, AS
COMQ FOMENTAR EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DELOS
ALUMNOS, Y CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON

Proveedor 13/10/2020
554 10:55:40 a.m. |
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LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

PREGUNTA 20.-

20

6. PARTIDA 6 TORNO CNC. CON EL AFAN DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA EFICIENTE EL
REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI COMO FOMENTAR EL
DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS ALUMNOS, Y CON LA
FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA ECONOMICA,
DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE REFERENCIA Y QUE
PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS
SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON LOS OBJETIVOS
DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN ALCANZAR. 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
554

13/10/2020
10:55:48 a.m.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas més no limitativas.

PREGUNTA 21.-

21

7. PARTIDA 7 TORNO CONVENCIONAL 12 X 36. CON EL AFAN DE
FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION Y CUBRIR DE FORMA
EFICIENTE EL REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE, ASI COMO
FOMENTAR EL DEBIDO DESARROLLO ACADEMICO DE LOS
ALUMNOS, Y CON LA FINALIDAD DE NO AFECTAR LA SOLVENCIA
ECONOMICA, DEBEMOS ENTENDER QUE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS INCLUIDAS EN LA “FICHA TECNICA" SON DE
REFERENCIA Y QUE PODREMOS OFERTAR UN EQUIPO CON
CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES QUE CUMPLA CON
LOS OBJETIVOS DIDACTICOS ESPECIFICOS QUE SE PRETENDEN
ALCANZAR. 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
554

13/10/2020
10:55:5%9 a.m.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

PREGUNTA 22.-
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8. PROPUESTA TECNICA. DEBEMOS ENTENDER QUE PARA LA
VALORACION DE LAS OFERTAS Y PARA LA MEJOR CONDUCCION
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION, SE DEBERAN INCLUIR
CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS DE TODAS Y CADA UNA DE
LAS PARTIDAS A OFERTAR. 3ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor
554

13/10/2020
10:56:08 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la

presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 23.-
23 | 9. EN CASO DE SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA A LA PREGUNTA | Proveedor 13/10/2020
ANTERIOR, DEBEMOS ENTENDER QUE EN CASO DE PRESENTAR UN 554 10:56:17 a.m.

CATALOGO EN IDIOMA DIFERENTE AL ESPANOL, ESTE DEBERA
VENIR ACOMPANADO DE LA TRADUCCION AL ESPANOL DE LAS
CARACTERISTICAS QUE EL LICITANTE INCLUIRA EN SU OFERTA, Y
NO SERA NECESARIO PRESENTAR LA TRADUCCION DEL
CATALOGO  COMPLETO.  3ES  CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la

presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 24.-
24 | EN LA PARTIDA 3 MAQUINA FRESADORA CNC, PODEMOS | Proveedor 13/10/2020
OFERTAR EQUIPOS CON CAPACIDADES IGUALES O MAYORES A 1218 11:01:08 a.m.
LO SOLICITADO, EN EL ENTENDIDO QUE SEAN EQUIPOS PARA USO
EDUCATIVO E INDUSTRIAL
RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.
PREGUNTA 25.-
\} 25 | EN LA PARTIDA 6 MAQUINA TORNO CNC, PODEMOS OFERTAR | Proveedor 13/10/2020
N EQUIPOS CON CAPACIDADES IGUALES O MAYORES A LO 1218 11:24:44 a.m.

SOLICITADO, EN EL ENTENDIDO QUE SEAN EQUIPOS PARA USO
EDUCATIVO E INDUSTRIAL
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RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

PREGUNTA 26.-
26 | Ml PROPUESTA ENTIENDO QUE SERA 1 SOLA Y SEPARADA POR | Proveedor 13/10/2020
CADA PARTIDA 1218 11:27:07 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convoco’rorlo que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 27.-
27 | 1.- sPODRA ENTREGAR EL SOBRE UNA PERSONA DESIGNADA POR | Proveedor 13/10/2020
EL REPRESENTANTE LEGAL EN SU NOMBRE CON UNA CARTA 1044 01:06:092 p.m.
PODER SIMPLE?

RESPUESTA: Las propuestas podrdn ser presentadas por persona distinta al representante
legal, siempre y cuando la persona que asista al evento, cuente con carta poder simple
del propio representante Legal con facultades para delegar. No obstante lo anterior, toda
la documentacién que contenga el sobre de su propuesta y que asi se requiera, deberd
estar firmada por el propio representante legal, acreditando dicha personalidad de
acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 28.-
28 | 2.- SOLICITAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS EN LA APERTURA Proveedor 13/10/2020
TECNICA, POR ELTAMANO Y PESO DE LOS EQUIPOS SOLICITAMOS 1044 01:06:44 p.m.

A LA CONVOCANTE NO SEAN REQUERIDAS PARA LAS PARTIDAS
1Y 2. 5SE ACEPTA DICHA PROPUESTA?

RESPUESTA: Para la presente Subasta Electréonica Inversa Electrénica no se requiere
presentar muestras fisicas

%_ PREGUNTA 29.-
3.- SOLICITAN EN EL PUNTO 9.2 DE LAS BASES, TEMPO DE ENTREGA | Proveedor 13/10/2020

DE 30 DIAS. POR LA NATURALEZA DE LOS EQUIPOS QUE SON DE 1044 01:07:37 p.m.
29 | FABRICACION ESPECIFICA; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE
PERMITA UN TIEMPO DE ENTREGA DE 60 DIAS NATURALES PARA
LAS PARTIDAS 1Y 2. 55E ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
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RESPUESTA: Si se amplia como mdximo a 45 dias naturales posteriores a la fecha de la firma
del conirato.

PREGUNTA 30.- .
DE ACUERDO AL PUNTO 12.1, GARANTIA DE SERIEDAD, | Proveedor 13/10/2020
ACTUALMENTE STAMOS EN EL EJERCICIO DE DICHO TARMITE DE 1218 02:48:07 p.m.

30 | FIANZA, EN CASO DE NO TENERLA PARA EL DIA DE LA PROPUESTA,
2CON QUE DOCUMENTO PUEDEN EXTENDER LA ENTREGA DE LA
FIANZA A FIN DE NO INVALIDAR NUESTRA PROPUESTA FORMAL.?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 31.-
PUNTO 12.1 GARANTIA DE SERIEDAD DE A PROPUESTA, EL CHEQUE | Proveedor 13/10/2020
POR EL 5% SERA POR SOLO POR ELTOTAL DE LAS PARTIDAS EN LAS 1481 05:16:11 p.m.

31 | QUE SE OFERTARA O POR EL TOTAL DE PARTIDAS, ASI MISMO SI SE
TIENE QUE CONSIDERAR MAS IVA O SERIA SIN EL IMPUESTO

RESPUESTA: En cuanto al Ultimo inciso g del punto é de las bases de la presente Subasta:
DICE:

“Garantia de seriedad de la Propuesta.- El licitante deberd entregar, un cheque
(que podrd ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por
Institucién autorizada como garantia de seriedad de su propuesta a favor de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, por la cantidad que ampare
como minimo el 5% del precio de referencia, mismo que le serd devuelto el dia que
se dé el Fallo Definitivo y Adjudicacién al licitante que no haya resultado ganador,
el cual se podrd solicitar en la Direccién de Concursos de la Direccidon General de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracién de LA
UNIDAD CONVOCANTE y al licitante adjudicado, le serd devuelto el dia que

\\\(\ presente la fianza de garantia de buen cumplimiento del contrato, establecida en
las presentes Bases, en la misma Direccién antes citada™

DEBE DECIR; . [
M
{1y
, ’)\\J
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“Garantia de seriedad de la Propuesta.- El licitante deberd entregar, un cheque
(que podra ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por
Institucién autorizada como garantia de seriedad de su propuesta a favor de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, por la cantidad que ampare
como minimo el 5% del precio de referencia multiplicado por la cantidad de
partidas que desea cofizar antes de I.V.A., mismo que le serd devuelto el dia que
se dé el Fallo Definitivo y Adjudicacién al licitante que no haya resultado ganador,
el cual se podrd solicitar en la Direccién de Concursos de la Direccidn General de
Adguisiciones y Servicios Generales de la Secretario de Administracion de LA
UNIDAD CONVOCANTE y al licitante adjudicado, le serd devuelto el dia que
presente la fianza de garantia de buen cumplimiento del contrato, establecida en
las presentes Bases, en la misma Direccién antes citada”

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:00
horas del dia 16 de octubre del 2020, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERA\L DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES! DE LA SECRETARIA DE /i
ADMINISTRACION. T’ F )

/]
j I

: N\ |
A\l

< \

LIC. JOSE JUAN ANGEDNGOVARRUBIAS REYES

LIC. ALMA/DELIA CAVAZOS GARCIA

GUBERNAMENTAL

POR LA  CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. L\/

9L 2

C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN LIC. LILANA MAYEL
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISCIONES DE LA

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

ELY

C.P. JUANA MAREA"\?QM?RO ZAMARRIPA C. JUANA GONZALEZ URIBE
\\} \\
UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
DIRECTOR JURIDICO DEL COLEGIO DE ESTUDIOS
CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
NUEVO LEON

LIC. ABRAHAM SAURI GAYTAN

Hoja de firmas comrespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relative a la Subasta Elecirénica Inversa No. D.AS.G. 31/2020
relativa al Suminisiro de equipos y herramientas, solicitados por el Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de
Nuevo Ledn.
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